
当施設における新型コロナウイルス感染者発生に関するお知らせ（第 12 報） 

新型コロナウイルス感染症クラスターの終息宣言について 

 

この度、当施設で発生した新型コロナウイルス感染症施設内クラスターにつきまして、ご利用者様やご

家族様をはじめ関係する皆様にご心配とご迷惑をおかけいたしましたことを心よりお詫び申し上げます。 

また、ご逝去されましたご利用者様のご冥福を心よりお祈りいたしますとともに、ご遺族の方に哀悼の

意を表します。 

施設内で陽性者が判明してから、水戸市保健所や茨城県クラスター対策班の方々からのご指導、ご支援

を頂きながら、事態の収束にむけて取り組んでまいりました。 

最後の陽性者を 5 月 24 日に確認して以降、新たな陽性者は確認されておりません。 

このような状況から、クラスターを封じ込めができたものと判断し、水戸市保健所の評価を踏まえ、 

本日ここに終息を宣言いたします。 

今後はさらなる感染予防策の徹底を図り、万全を図る所存です。 

陽性者の治療にご協力いただきました医療機関や関係行政機関の皆様、ご指導いただきました水戸市

保健所や茨城県クラスター対策班の皆様、施設への励ましのお言葉やご支援を賜りました皆様に対しま

しても、心よりお礼申し上げます。 

また、感染拡大防止ため停止しておりました、通所リハビリテーションの営業を、ご利用者様の安心と

安全確保のため 6 月 16 日（水曜日）からの再開とさせて頂きます。 

ショートステイ及び新規入所に関しましても、6 月 16 日（水曜日）より受入れを開始いたします。 

 今後とも皆様のご理解とご協力を賜ります様、よろしくお願い申し上げます。 

 

 

 

 

 

 

令和 3 年 6 月 9 日 

医療法人鳳香会 

介護老人保健施設渡里の里 

施設⾧ 高橋 淳 


